ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2019 г. г.Ставрополь № 24-п

О внесении изменений в неко
торые постановления Прави
тельства Ставропольского края
по вопросам оплаты труда

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края по вопросам оплаты
труда.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губе!
Став] В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
ропольского края

'нваря 2019 г. № 24-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольско
го края по вопросам оплаты труда

1. Пункт 9 Положения о системах оплаты труда работников государст
венных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ставропольского
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении новых систем оплаты труда ра
ботников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 164-п,
от 18 февраля 2009 г. № 48-п, от 20 октября 2011 г. № 426-п, от 28 апре
ля 2012 г. № 158-п, от 22 января 2013 г. № 14-п, от 23 июля 2014 г. № 294-п,
от 07 сентября 2015 г. № 383-п, от 05 сентября 2016 г. № 377-п и от 24 мар
та 2017 г. № 99-п), после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего
содержания:

«В качестве показателя эффективности деятельности руководителя го
сударственного учреждения в обязательном порядке устанавливается выпол
нение данным учреждением квоты по приему на работу инвалидов (в соот
ветствии с законодательством Российской Федерации и законодательством
Ставропольского края).».

2. Пункт 5 Положения об условиях оплаты труда руководителей госу
дарственных унитарных предприятий Ставропольского края, утвержденного
постановлением Правительства Ставропольского края от 03 сентября 2015 г.
№ 378-п «Об условиях оплаты труда руководителей государственных уни
тарных предприятий Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Ставропольского края от 24 марта 2017 г.
№ 99-п), после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве показателя экономической эффективности деятельности
предприятия в обязательном порядке устанавливается выполнение данным
предприятием квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского
края).».